



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 ноября 2022 года № 1073-П

г. Саратов

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года № 246-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года № 246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области» следующие изменения:

в приложении № 1:

слова «орган исполнительной власти области» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительный орган области» в соответствующих падежах и числах;

в пункте 10:

в абзаце тридцатом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы области»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществление оценки соблюдения обязательных требований, установленных Федеральным законом «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в сфере автомобильных дорог и дорожной деятельности в части сохранности автомобильных дорог, в рамках регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.»;

в абзаце третьем пункта 11 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов области»;

в части первой пункта 16 слова «представители органов исполнительной и законодательной власти области» заменить словами «представители исполнительных органов и законодательных органов области».

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Саратовской области



Р.В. Бусаргин